



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2017 г.

№ 408-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг

В целях приведения некоторых Административных регламентов департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые Административные регламенты департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 апреля 2017 года № 408-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые Административные регламенты
департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого
автономного округа по предоставлению государственных услуг

1. В Административном регламенте департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и аварии на производственном объединении «Маяк», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 июля 2013 года № 563-П:

1.1. в пункте 1.4:

1.1.1. в абзаце первом:

1.1.1.1. после слов «(далее – многофункциональный центр)» дополнить словами «(<http://www.mfc.yanao.ru>)»;

1.1.1.2. слова «(www.dszn.yanao.ru)» заменить словами «(<http://dszn.yanao.ru>)»;

1.1.1.3. слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(<https://www.gosuslugi.ru>)»;

1.1.2. в абзаце третьем слова «департамента и органов социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.2. в пункте 1.5:

1.2.1. в абзаце пятом:

1.2.1.1. после слов «а также на официальном сайте» дополнить словами «многофункционального центра (<http://www.mfc.yanao.ru>),»;

1.2.1.2. слова «(www.dszn.yanao.ru)» заменить словами «(<http://dszn.yanao.ru>)»;

1.2.1.3. слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(<https://www.gosuslugi.ru>)»;

1.2.2. в абзаце шестом слова «департамента и органов социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.3. в пункте 1.7:

1.3.1. в абзаце первом слова «департамента либо органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, либо органа социальной защиты населения, либо многофункционального центра»;

1.3.2. абзац второй после слов «от специалиста органа социальной защиты населения» дополнить словами «либо многофункционального центра»;

1.4. в абзаце первом пункта 1.9 слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.5. в пункте 1.10:

1.5.1. в абзаце первом слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.5.2. в подпункте 1.10.1 слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органа социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.5.3. в подпункте 1.10.4 слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органа социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.6. в пункте 1.11 слова «департамента или органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, или органа социальной защиты населения, или многофункционального центра»;

1.7. в подпункте 1.12.3 пункта 1.12 слова «в департаменте и органах социальной защиты населения» исключить;

1.8. абзац третий пункта 1.15 изложить в следующей редакции:

«Предварительная запись может быть осуществлена с использованием государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (<https://www.gosuslugi.ru>) и/или с момента реализации технической возможности «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ямало-Ненецкого автономного округа» (<http://www.pgu-yamal.ru>). В личный кабинет заявителя сообщается время представления документов и номер кабинета, в который следует обратиться.»;

1.9. пункт 1.16 после слов «Специалисты департамента, органа социальной защиты населения» дополнить словами «и многофункционального центра»;

1.10. абзац первый пункта 2.5 после слов «В течение месяца» дополнить словами «со дня регистрации заявления»;

1.11. в пункте 2.7:

1.11.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.7. Для получения государственной услуги заявитель лично или через уполномоченного представителя либо посредством почтового отправления представляет в департамент, либо в орган социальной защиты населения, либо в многофункциональный центр следующие документы:»;

1.11.2. абзац первый позиции 2.7.6.3 подпункта 2.7.6 после слов «либо многофункциональным центром» дополнить словами «(при условии разработанных сервисов)»;

1.11.3. в позиции 2.7.7.5 подпункта 2.7.7:

1.11.3.1. абзац первый после слов «об установлении причинной» дополнить словом «связи»;

1.11.3.2. в абзаце пятом слова «департамент либо в органы социальной защиты населения» заменить словами «департамент, либо в органы социальной защиты населения, либо в многофункциональный центр»;

1.11.3.3. в абзаце седьмом слова «(при их наличии)» исключить;

1.11.3.4. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«посредством государственных информационных систем «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (<https://www.gosuslugi.ru>) и/или с момента реализации технической возможности «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ямало-Ненецкого автономного округа» (<http://www.pgu-yamal.ru>) (без использования электронных носителей);»;

1.12. в пункте 2.8 слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.13. пункт 2.17 после слов «поступившего в департамент,» дополнить словами «орган социальной защиты населения либо многофункциональный центр,»;

1.14. пункт 2.18 после слов «поступившего в департамент» дополнить словами «, орган социальной защиты населения либо многофункциональный центр»;

1.15. в пункте 2.24 слова «органов, предоставляющих государственную услугу» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.16. в пункте 2.25 слова «органов, предоставляющих государственную услугу,» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.17. в пункте 2.28 слова «органа, предоставляющего государственную услугу,» заменить словами «департамента, органа социальной защиты населения, многофункционального центра»;

1.18. в пункте 2.30:

1.18.1. абзац первый после слов «департамента, органов социальной защиты населения» дополнить словами «и многофункционального центра»;

1.18.2. абзац второй после слов «департамента, органов социальной защиты населения» дополнить словами «и многофункционального центра»;

1.18.3. абзац третий после слов «в департамент, органы социальной защиты населения» дополнить словами «или многофункциональный центр»;

1.19. пункт 2.31 изложить в следующей редакции:

«2.31. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов помещений, зданий и иных сооружений департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра и предоставляемой в них государственной услуге.

Департамент, органы социальной защиты населения, многофункциональный центр обеспечивают инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников:

1) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение), в котором предоставляется государственная услуга, а также входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется государственная услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.

При невозможности полностью приспособить к потребностям инвалидов объект, в котором предоставляется государственная услуга, собственник объекта (здания) принимает (до реконструкции или капитального ремонта объекта) согласованные с общественным объединением инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории соответствующего муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления государственной услуги либо, когда это возможно, обеспечивает ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

Департамент принимает указанные выше меры совместно с управлением делами Правительства автономного округа.»;

1.20. в подпункте 4.3 пункта 4 графы 2 таблицы пункта 2.35 слова «(при его наличии в муниципальном образовании в автономном округе)» исключить;

1.21. в пункте 2.36 слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.22. в пункте 2.37 слова «в департамент либо в орган социальной защиты населения» заменить словами «в департамент, либо орган социальной защиты населения, либо многофункциональный центр»;

1.23. в пункте 2.38 слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(https://www.gosuslugi.ru)»;

1.24. в абзаце восьмом пункта 3.1 слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(https://www.gosuslugi.ru)»;

1.25. в пункте 3.2:

1.25.1. в абзаце первом слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.25.2. абзац второй после слов «могут быть направлены в департамент» дополнить словами «, либо орган социальной защиты населения, либо многофункциональный центр»;

1.25.3. в абзаце четвертом:

1.25.3.1. после слов «могут быть направлены в департамент» дополнить словами «, либо орган социальной защиты населения, либо многофункциональный центр»;

1.25.3.2. слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(https://www.gosuslugi.ru)»;

1.25.4. в абзаце пятом слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.25.5. в абзаце восьмом:

1.25.5.1. слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(https://www.gosuslugi.ru)»;

1.25.5.2. после слов «которые могут быть истребованы департаментом» дополнить словами «, органом социальной защиты населения, многофункциональным центром»;

1.26. пункты 3.14, 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.14. Специалист департамента, ответственный за оформление удостоверений, заполняет соответствующую ведомость выдачи удостоверений в двух экземплярах по установленной форме в разрезе органов социальной защиты населения либо многофункциональных центров (по месту жительства заявителя) и видов удостоверений, формирует комплект документов, включающий сопроводительные письма, удостоверения и ведомости выдачи удостоверений для данного органа социальной защиты населения либо многофункционального центра (в двух экземплярах), и передает в порядке делопроизводства для направления в органы социальной защиты населения либо многофункциональный центр не позднее 3 дней с момента оформления удостоверения.

3.15. Специалисты органа социальной защиты населения, многофункционального центра, ответственные за выдачу удостоверений, не позднее 3 дней со дня получения удостоверения извещают заявителя о необходимости получения удостоверения посредством телефонной связи, электронной почты либо направления в адрес заявителя посредством почтовой связи уведомления о необходимости обращения в орган социальной защиты населения, многофункциональный центр за получением удостоверения.»;

1.27. пункт 3.16 после слов «Специалист органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

1.28. пункт 3.18 после слов «Специалист органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

1.29. пункт 3.19 после слов «Специалист органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

1.30. в пункте 4.1 слова «и принятием в ходе ее предоставления решений осуществляется должностными лицами департамента» заменить словами «и принятием в ходе предоставления государственной услуги решений осуществляется должностными лицами департамента, органа социальной защиты населения, многофункционального центра,»;

1.31. в абзаце втором пункта 4.2 слова «своевременность, полноту и качество» заменить словами «нарушение своевременности, полноты и качества»;

1.32. пункт 4.4 после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

1.33. в подпункте «б» пункта 5.6 слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(https://www.gosuslugi.ru)»;

1.34. в пункте 5.10:

1.34.1. в абзаце первом слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.34.2. в абзаце втором слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.35. в пункте 5.14:

1.35.1. в абзаце первом слово «обеспечивает» заменить словом «обеспечивают»;

1.35.2. в подпункте «б» слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(https://www.gosuslugi.ru)»;

1.35.3. в подпункте «г» слова «предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.36. в приложении № 1 к Административному регламенту:

1.36.1. в графе 5:

1.36.1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«usp@nadym.yanao.ru»;

1.36.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«uszn@nur.yanao.ru, http://nurutszn.ru»;

1.36.1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«utszn@priuralye.yanao.ru»;

1.36.2. пункт 15 графы 4 дополнить цифрами «; 8-800-300-115».

2. В Административном регламенте департамента социальной защиты населения Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Прием заявлений, рассмотрение документов и принятие решения о включении (отказе включения) граждан в реестр учета граждан, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и направление в МЧС Российской Федерации представления об оформлении и выдаче удостоверения», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 сентября 2014 года № 736-П:

2.1. в пункте 1.3:

2.1.1. в абзаце первом:

2.1.1.1. после слов «(далее – многофункциональный центр)» дополнить словами «(<http://www.mfc.yanao.ru>)»;

2.1.1.2. слова «(www.dszn.yanao.ru)» заменить словами «(<http://dszn.yanao.ru>)»;

2.1.1.3. слова «(www.gosuslugi.ru)» заменить словами «(<https://www.gosuslugi.ru>)»;

2.1.2. в абзаце третьем слова «департамента и органов социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.2. в пункте 1.4:

2.2.1. в абзаце пятом:

2.2.1.1. после слов «а также на официальном сайте» дополнить словами «многофункционального центра (<http://www.mfc.yanao.ru>)»;

2.2.1.2. слова «(www.dszn.yanao.ru)» заменить словами «(<http://dszn.yanao.ru>)»;

2.2.2. в абзаце шестом слова «департамента и органов социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.3. в пункте 1.6:

2.3.1. в абзаце первом слова «департамента либо органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, либо органа социальной защиты населения, либо многофункционального центра»;

2.3.2. абзац второй после слов «от специалиста органа социальной защиты населения» дополнить словами «либо многофункционального центра»;

2.3.3. абзац третий признать утратившим силу;

2.4. в абзаце первом пункта 1.7 слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органа социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.5. в пункте 1.8:

2.5.1. в абзаце первом слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.5.2. в подпункте 1.8.1 слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.5.3. в подпункте 1.8.4 слова «департамента и органа социальной защиты населения» заменить словами «департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.6. пункт 1.9 дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.7. в подпункте 1.10.3 пункта 1.10 слова «в департаменте, органах социальной защиты населения» исключить;

2.8. абзац третий пункта 1.12 изложить в следующей редакции:

«Предварительная запись может быть осуществлена с использованием Единого портала и/или с момента реализации технической возможности

Регионального портала. В личный кабинет заявителя сообщается время представления документов и номер кабинета, в который следует обратиться.»;

2.9. пункт 1.13 после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.10. в абзаце втором пункта 2.2 слова «(в случае заключения соглашения о взаимодействии)» исключить;

2.11. в пункте 2.7:

2.11.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.7. Для получения государственной услуги заявитель лично либо через уполномоченного представителя либо посредством почтового отправления представляет в департамент, либо в орган социальной защиты населения по месту жительства, либо в многофункциональный центр следующие документы:»;

2.11.2. в подпункте 2.7.4:

2.11.2.1. в абзаце четвертом слова «в департамент либо в органы социальной защиты населения» заменить словами «в департамент, орган социальной защиты населения либо многофункциональный центр»;

2.11.2.2. в абзаце шестом слова «(при их наличии)» исключить;

2.11.2.3. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«посредством Единого портала и (или) с момента реализации технической возможности Регионального портала (без использования электронных носителей);»;

2.12. подпункт 2.8 после слов «либо многофункциональный центр» дополнить словами «(при условии разработанных сервисов)»;

2.13. пункт 2.11 после слов «департамента, органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.14. пункт 2.20 после слов «в департамент, орган социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункциональный центр,»;

2.15. абзац первый пункта 2.21 после слов «в департамент, орган социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункциональный центр»;

2.16. пункт 2.23 дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.17. пункт 2.26 дополнить словами «, многофункциональный центр»;

2.18. пункт 2.27 после слов «департамента, органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.19. пункт 2.28 после слов «департамента, органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.20. пункт 2.31 после слов «департамента, органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.21. в пункте 2.33:

2.21.1. абзац первый после слов «департамента, органов социальной защиты населения» дополнить словами «и многофункционального центра»;

2.21.2. абзац второй после слов «департамента, органов социальной защиты населения» дополнить словами «и многофункционального центра»;

2.21.3. абзац третий после слов «департамент, органы социальной защиты населения» дополнить словами «и многофункциональный центр»;

2.22. пункт 2.34 изложить в следующей редакции:

«2.34. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов помещений, зданий и иных сооружений департамента, органов социальной защиты населения, многофункционального центра и предоставляемой в них государственной услуге.

Департамент, органы социальной защиты населения, многофункциональный центр обеспечивают инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников:

1) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение), в котором предоставляется государственная услуга, а также входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная услуга с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется государственная услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.

При невозможности полностью приспособить к потребностям инвалидов объект, в котором предоставляется государственная услуга, собственник объекта (здания) принимает (до реконструкции или капитального ремонта объекта) согласованные с общественным объединением инвалидов, осуществляющим свою деятельность на территории соответствующего муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления государственной услуги либо, когда это возможно, обеспечивает ее предоставление по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

Департамент принимает указанные выше меры совместно с управлением делами Правительства автономного округа.»;

2.23. в подпункте 4.4 пункта 4 графы 2 таблицы пункта 2.38 слова «(при его наличии в муниципальном образовании в автономном округе, при условии заключения соглашения о взаимодействии)» исключить;

2.24. в пункте 2.39:

2.24.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.39. Для получения государственной услуги заявителям, прошедшим процедуру регистрации и авторизации в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», предоставляется возможность направить заявление о предоставлении государственной услуги через Единый портал и/или (с момента реализации технической возможности) Региональный портал путем заполнения специальной интерактивной формы.»;

2.24.2. абзац второй после слов «должностное лицо департамента» дополнить словами «, органа социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.25. абзац седьмой пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Административная процедура, указанная в подпункте 3.1.1 настоящего пункта, может быть осуществлена в электронной форме посредством Единого портала и/или с момента реализации технической возможности Регионального портала для заявителей, прошедших процедуру регистрации и авторизации в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.»;

2.26. в пункте 3.2:

2.26.1. в абзаце первом слова «(при условии заключения соглашения о взаимодействии)» исключить;

2.26.2. абзац второй после слов «могут быть направлены в департамент» дополнить словами «, либо в орган социальной защиты населения, либо в многофункциональный центр»;

2.26.3. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Заявление о предоставлении государственной услуги и документы, указанные в пункте 2.7 настоящего Административного регламента, могут быть направлены в департамент, либо в орган социальной защиты населения, либо в многофункциональный центр в электронной форме (в сканированном виде), в том числе с использованием Единого портала и/или с момента реализации технической возможности Регионального портала.»;

2.26.4. в абзаце седьмом слова «с момента реализации технической возможности с использованием Единого портала и/или Регионального портала» заменить словами «с использованием Единого портала и/или с момента реализации технической возможности Регионального портала»;

2.27. пункт 3.13:

2.27.1. после слов «Специалист органа социальной защиты населения» дополнить словами «либо многофункционального центра»;

2.27.2. после слов «о необходимости обращения в орган социальной защиты населения» дополнить словами «либо многофункциональный центр»;

2.28. пункт 3.14 после слов «Специалист органа социальной защиты населения» дополнить словами «либо многофункционального центра»;

2.29. пункт 3.16 после слов «Специалист органа социальной защиты населения» дополнить словами «либо многофункционального центра»;

2.30. в пункте 4.1 слова «и принятием в ходе ее предоставления решений осуществляется должностными лицами департамента» заменить словами «и принятием в ходе предоставления государственной услуги решений осуществляется должностными лицами департамента, органа социальной защиты населения, многофункционального центра»;

2.31. в абзаце втором пункта 4.2 слова «своевременность, полноту и качество» заменить словами «нарушение своевременности, полноты и качества»;

2.32. пункт 4.4 после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «, многофункционального центра»;

2.33. в абзаце первом пункта 5.10 слова «В случае заключения соглашения о взаимодействии жалоба» заменить словом «Жалоба»;

2.34. в абзаце первом пункта 5.14 слово «обеспечивает» заменить словом «обеспечивают»;

2.35. в приложении № 1 к Административному регламенту:

2.35.1. в графе 5:

2.35.1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«usp@nadym.yanao.ru»;

2.35.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«uszn@nur.yanao.ru, <http://nurutszn.ru>»;

2.35.1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«utszn@priuralye.yanao.ru»;

2.35.2. пункт 15 графы 4 дополнить цифрами «; 8-800-300-115».